— 1 —

犍安办〔2024〕61 号

犍为县安全生产委员会办公室
关于成立犍为县煤矿安全工作专班的通知

县级有关部门，各产煤镇，川犍电力公司：

为贯彻落实习近平总书记关于安全生产的重要论述和指示

批示精神，深刻吸取我市四合煤矿“8·21”瓦斯爆炸事故教训，

进一步夯实我县煤矿安全生产基础，推进煤矿安全发展和高质量

发展，坚决防范遏制较大生产安全事故。按照《犍为县煤矿安全

生产治本攻坚三年行动实施方案（2024-2026年）》（犍安办〔2024〕

16 号）《关于强化矿山安全生产“一矿一策一专班”工作措施推

进落实重点工作的通知》（川安办函〔2024〕102 号）《关于防范

遏制矿山领域重特大生产安全事故的硬措施》《煤矿安全生产条

— 2 —

例》《关于进一步加强矿山安全生产工作的意见》（厅字〔2023〕

21 号）工作要求，结合我县矿山监管和治本攻坚三年行动工作

实际，我县决定成立犍为县煤矿安全工作专班，督促煤矿落实企

业主体责任，积极主动推进治本攻坚三年行动。现将相关工作通

知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习

近平总书记关于安全生产的重要指示精神，提高政治站位，坚决

贯彻落实以人民为中心的发展思想，切实增强人民群众的获得感、

幸福感、安全感，抓发展和抓安全同等重要，坚持和落实“生命

至上、人民至上”的理念，坚决维护人民群众生命和财产安全，

全面提升我县煤矿安全风险防范整体能力和水平。

二、成立专班领导小组

（一）政府工作专班。

班 长：彭 波 县委常委、县政府常务副县长

副班长：罗 勇 县委常委、统战部部长

杨 谦 县政府副县长

“县包矿”挂包县领导

成 员：杨 竞 县应急局局长

郑 伟 县公安局政委

刘红英 县发展改革局局长

杨 周 县自然资源局局长

郭智伟 县经济信息化局局长

— 3 —

唐念一 县水务局局长

尤兴林 县消防救援大队政治教导员

杜秋林 县气象局局长

杨林翔 乐山市犍为生态环境局

邹 超 玉津镇镇长

蔡洪强 石溪镇镇长

谢兰香 罗城镇镇长

张 剑 寿保镇镇长

孟凡虎 县应急局副局长

政府专班工作由县应急局副局长孟凡虎同志统筹协调开展。

（二）监管工作专班。

班 长：杨 竞 县应急局局长

副班长：郑 伟 县公安局政委

刘红英 县发展改革局局长

杨 周 县自然资源局局长

郭智伟 县经济信息化局局长

唐念一 县水务局局长

尤兴林 县消防救援大队政治教导员

杜秋林 县气象局局长

杨林翔 乐山市犍为生态环境局

邹 超 玉津镇镇长

蔡洪强 石溪镇镇长

谢兰香 罗城镇镇长

— 4 —

张 剑 寿保镇镇长

孟凡虎 县应急局副局长

成 员：县应急局、县自然资源局、乐山市犍为生态环境局、

县公安局、县经济信息化局、各产煤镇、县水务局、

县气象局、县发展改革局、川犍电力公司有关人员

监管专班工作由各煤矿监管工作专班成员自行开展。

1．犍为塘坝煤业有限公司监管工作专班。

组 长：杨玉凯 玉津镇副镇长

杜旻黎 县发展改革局总规划师

成 员：罗 益 派出所副所长

周成军 玉津镇自然资源所所长

罗海川 玉津镇工作人员（专班联络员）

谢曜泽 县应急局矿山股长

郑云春 县应急局煤矿监管人员

周 雄 县应急局煤矿监管人员

2．犍为三众吉达煤业有限公司监管工作专班。

组 长：陈 志 石溪镇副镇长

董建生 县公安局副局长

成 员：彭 超 石溪镇工作人员（专班联络员）

刘 冬 县应急局煤矿监管人员

杨 埔 县应急局煤矿监管人员

马 斌 派出所副所长

王川西 县应急局工作人员

— 5 —

王 平 石溪镇自然资源所所长

3．犍为县谢石盘煤矿监管工作专班。

组 长：孟凡虎 县应急局副局长

成 员：岑明松 县应急局煤矿监管人员

杨 勇 玉津镇安办主任（专班联络员）

沈文章 民警

刘桃园 乐山川犍电力有限责任公司调度中心副

主任

4．犍为县陶家河煤业有限公司（技改升能）监管工作专班。

组 长：王 熠 县经济信息化局副局长

成 员：杨 潇 县应急局煤矿监管人员

朱 涛 罗城镇派出所辅导员

李才平 县应急局工作人员

杨福明 县经济信息化局股长（专班联络员）

杨 林 罗城镇安办工作人员

5．乐山白鹤煤矿有限公司监管工作专班。

组 长：张 勇 县自然资源局总工程师

成 员：陈宝森 罗城镇安办主任（专班联络员）

龙治彬 县应急局煤矿监管人员

周平杨 县应急局煤矿监管人员

李池平 县应急局监控室主任

张发科 民警

段永成 乐山川犍电力有限责任公司工作人员

— 6 —

6．乐山市犍为寿保煤业有限公司监管工作专班。

组 长：王 宇 寿保镇政法委员

王 林 县水务局副局长

成 员：袁 强 寿保镇工作人员（专班联络员）

朱德平 县应急局煤矿监管人员

景先东 县应急局煤矿监管人员

王 毅 县应急局应急事务服务中心办公室主任

余商宝 寿保镇自然资源所所长

7．四川和邦投资集团有限公司犍为桅杆坝煤矿监管工作专

班。

组 长：李 刚 寿保镇副镇长

符政荣 乐山市犍为生态环境局副局长

成 员：朱政儒 寿保镇安办主任（专班联络员）

徐 尧 县应急局煤矿监管人员

李坤明 县应急局煤矿监管人员

苏赶年 派出所副所长

刘 健 县应急局应急事务服务中心副主任

万 涛 乐山川犍电力有限责任公司工作人员

8．犍为县新店儿煤业有限公司监管工作专班。

组 长：龙 飞 罗城镇副镇长

刘 平 县气象局副局长

成 员：舒奕东 罗城镇安办工作人员（专班联络员）

黄 健 县应急局煤矿监管人员

— 7 —

钟友文 县应急局煤矿监管人员

魏朝霞 罗城镇自然资源所所长

唐 勇 县应急局救援队队长

章吉义 乐山川犍电力有限责任公司工作人员

杨 龙 罗城镇派出所副所长

9．犍为金龙煤业有限公司监管工作专班。

组 长：陈元波 罗城镇政法委员

张 璐 县消防救援大队大队长

成 员：罗贤辉 罗城镇安办工作人员（专班联络员）

陈 龙 罗城镇派出所所长

税小明 县应急局煤矿监管人员

谢道强 县应急局工作人员

杨清海 县应急局煤矿监管人员

何勇刚 乐山川犍电力有限责任公司副总工

三、工作要求

（一）煤矿要指定专人积极主动配合监管工作专班开展监管

工作，有力推动治本攻坚三年行动和切实落实企业主体责任。

（二）各煤矿安全监管工作专班由监管工作专班组长（双组

长专班由属地镇组长牵头）牵头联系成员对长停矿井每季度至少

1 次，生产建设矿井每月至少 1 次，关闭施工矿井每周至少 1 次

开展包括突击检查、暗访暗查、井下核查等多种方式的现场安全

检查，并如实填写专班现场工作情况、发现的问题隐患以及工作

要求等，检查记录一式两份，一份由专班组长指定专班成员收集

— 8 —

归档，一份交被监管煤矿对表落实整改并存档。

（三）政府工作专班、监管工作专班成员若因工作调动，由

成员单位新接替人员担任该项工作，工作职责不变，并及时将人

员变动名单报县安办备案。

（四）各部门、产煤镇、电力公司收到此文件后立即将文件

传达到专班成员，工作专班要严守安全生产红线和底线，勇于担

当作为,做到守土有责、守土负责、守土尽责,确保煤矿安全生产

工作时刻放在心上、抓在手上。

（五）文件自印发之日起实施。

附件：监管工作专班联络员联系方式

犍为县安全生产委员会办公室

2024 年 9月 12 日

— 9 —

附件

监管工作专班成员联系方式
犍为塘坝煤业有限公司监管工作专班

姓 名 职 务 联系电话

罗海川 玉津镇工作人员 15328643808

犍为三众吉达煤业有限公司监管工作专班

姓 名 职 务 联系电话

彭 超 石溪镇工作人员 13688102627

犍为县谢石盘煤矿监管工作专班

姓 名 职 务 联系电话

杨 勇 玉津镇安办主任 15183375888

犍为县陶家河煤业有限公司监管工作专班

姓 名 职 务 联系电话

杨福明 县经济信息化局股长 15082222678

乐山白鹤煤矿有限公司监管工作专班

姓 名 职 务 联系电话

陈宝森 罗城镇安办主任 13981336139

乐山市犍为寿保煤业有限公司监管工作专班

姓 名 职 务 联系电话

袁 强 寿保镇安办工作人员 18090351898

四川和邦投资集团有限公司犍为桅杆坝煤矿监管工作专班

姓 名 职 务 联系电话

朱政儒 寿保镇安办主任 13881317010

犍为县新店儿煤业有限公司监管工作专班

姓 名 职 务 联系电话

舒奕东 罗城镇安办工作人员 18080628126

犍为金龙煤业有限公司监管工作专班

姓 名 职 务 联系电话

罗贤辉 罗城镇安办工作人员 13658189866

— 10 —

犍为县安全生产委员会办公室 2024 年 9 月 12 日印发